hec, spacio temporis elapso, domno Constantino in abbatem in eadem ecclesia substituto, 

domnus Innocentius jam supranominatus quem idem abbas adiit privilegio suo, ut hec omnia 

ecclesie integra remanerent, subscriptis etiam propriis alodiorum nominibus, sub anathemate 

confirmavit. Idipsum sancte memorie papa Eugenius privilegio confirmavit suo. Postea 

Adrianus papa IIIIus privilegii sui auctoritate roboravit, ubi etiam et hoc addidit ut ordo ab 

antiquis temporibus in eadem ecclesiam constitutus secundum regulam beati Augustini, in 

superpelliciis et nigris cappis in perpetuum conservaretur et, ne alterius inmutaretur, sub 

anathemate interdixit. 
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Pièce justificative n° 3 - La « Carta de Mancia » 

Pancarte énumérant des dons fait à Mance et dans d’autres localités, notamment par Gontier, 

miles de Mance, qui donne ses biens de Mance, Fèves et Moyeuvre, ainsi que son moulin de 

La Caulre, près de Briey, à Saint-Pierremont et s’y fait convers. 

B.- Cartulaire, f° 19 r°-v° (XVI-XVI’) : « Carta de Mancia ». C.- Copie informe du début de 

l’acte, sur papier, XVIIIe siècle, A.D. Moselle, H 3349, pièce 1. 

Traduction par Robert Dehlinger dans le Bulletin municipal de Mance de décembre 1992. 

Date : Date proposée par DEHLINGER Robert, Cartulaire analytique de la prévôté de Briey, 

premier fascicule, acte n° 126. 

IN NOMINE DOMINI. Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus quod Milo, clericus, 

filius Constantini militis de Mancia, frater Gonteri militis, Deo inspirante, dedit se et sua 

ecclesie Sancti Petri de Monte, videlicet unum quarterium alodii de Amblemont, et quicquid 

habebat a Romebar, in campis, pratis, vineis et silvis, in omni profectu. Gonterus deinde 

miles, frater Milonis clerici, filius Constantini de Mancia, et uxor ejus Maria, cum filiis 

Constantino et Heloide quos secum ad conversionem duxerunt, dederunt ecclesie Sancti Petri 

de Monte universa que habebant in alodiis, in feodis, hereditario jure : ad Manciam itaque 

mansuram unam, jugere uno constantem, altero juxta posito. Cetera autem sic distinguntur : 

ad Rumnoan duo jugera terre ; in montem inter Bovam Villam et Manciam, I ; in Tomboi, 

IIIIor ; in  Malaval, II ; ante Bauldri Molin, I falcem prati supra unum jugerum ; ad 

Geldrifontanam, I ; ad Chimchamp, in Longis Roies, ab Arranchamp usque Manum Praieil, 

III ; in Sorchan, II. Hec sunt de alodio. Cetera que secuntur (sunt983) a feodo in virgas et in